
1 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 9 января 2023 года №1) 
 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации 

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря 2019 года 

№ 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации Рос-

сийской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального об-

разования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника финан-

сового управления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 9 января 2023 года №1) следующие изменения: 

1) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после целевой ста-

тьи «20 1 01 00000 Обеспечение формирования комфортной городской среды 

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» исклю-

чить следующие абзацы: 

«в том числе по следующему направлению расходов: 

W5550 Реализация программ формирования современной городской сре-

ды 

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 

местного бюджета на организацию благоустройства территории муниципально-

го образования город-курорт Геленджик (дворовые территории, общественные 

территории: площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, 

иные территории), осуществляемые сверх уровня софинансирования, утвер-

жденного в установленном порядке»; 

 

 

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 04.04.2023                                                                                                                            № 13 
 

г.Геленджик 
 



 2 

2) в  подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу целевую статью 

«20 1 F2 00000 Федеральный проект «Формирование комфортной городской 

среды» дополнить абзацами следующего содержания: 

«S5550 Реализация программ формирования современной городской сре-

ды 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на организацию благоустройства территории муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик (дворовые территории, общественные территории: 

площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные террито-

рии),  финансовое обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет 

субсидий, предоставляемых из бюджета Краснодарского края»; 

3) подраздел 2.1  раздела  2  приложения  1  к  приказу целевую статью 

«24 1 01 00000 Обеспечение функционирования и развития муниципальных об-

разовательных учреждений» дополнить абзацами следующего содержания: 

«S3490 Организация предоставления общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образова-

ния по основным общеобразовательным программам в муниципальных образо-

вательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, благо-

устройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципаль-

ных образовательных организаций) 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на создание условий для содержания детей дошкольного возраста в муни-

ципальных образовательных организациях (приобретение движимого имуще-

ства, необходимого для обеспечения функционирования вновь созданных и 

(или) создаваемых мест в муниципальных образовательных организациях, в 

том числе для размещения детей в возрасте до 3 лет), финансовое обеспечение 

которых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из 

бюджета Краснодарского края»; 

4) подраздел 2.1  раздела  2  приложения  1  к  приказу после целевой ста-

тьи «31 1 03 00000 Строительство объектов отрасли «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» дополнить абзацами следующего содержания: 

«S3700 Проектирование централизованной ливневой системы водоотве-

дения 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета по проектированию централизованной ливневой системы водоотведения, 

финансовое обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет субси-

дий, предоставляемых из бюджета Краснодарского края»; 

5) раздел 2.3 приложения 1 к приказу дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«40 080 Дополнительная мера социальной поддержки  некоторых катего-

рий граждан Российской Федерации в связи с 78-й годовщиной Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941-1945 годов 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением дополнительной меры социальной под-

держки в виде единовременной выплаты некоторым категориям граждан Рос-



 3 

сийской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик в связи с 78-й годовщиной Победы в Ве-

ликой Отечественной войне 1941-1945 годов»; 

6) раздел 2.4 приложения 1 к приказу дополнить следующим направлени-

ем расходов: 

«W5550 Реализация программ формирования современной городской 

среды 

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 

местного бюджета на организацию благоустройства территории муниципально-

го образования город-курорт Геленджик (дворовые территории, общественные 

территории: площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, 

иные территории), осуществляемые сверх уровня софинансирования, утвер-

жденного в установленном порядке»; 

7) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 

« 

20 1 01 00000 Обеспечение формирования комфортной городской среды на 

территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

 » 

исключить следующую строку: 

« 

20 1 01 W5550 Реализация программ формирования современной городской 

среды 

 »; 

 

после строки: 

 « 

20 1 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской 

среды 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

20 1 F2 S5550 Реализация программ формирования современной городской 

среды 

 »; 

после строки: 

 « 

24 1 01 S3410 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным про-



 4 

граммам в муниципальных образовательных организациях 

(капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство 

территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муници-

пальных образовательных организаций) 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

24 1 01 S3490 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным про-

граммам в муниципальных образовательных организациях 

(капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство 

территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муници-

пальных образовательных организаций) 

 »; 

после строки: 

 « 

27 1 01 11110 Уборка и содержание пляжной территории 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

27 1 01 60390 Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Луч-

ший орган территориального общественного самоуправления" 

 »; 

 

после строки: 

 « 

29 1 01 40070 Дополнительная мера социальной поддержки членам семей 

отдельных категорий погибших (умерших) граждан, прини-

мавших участие в специальной военной операции на террито-

риях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

29 1 01 40080 Дополнительная мера социальной поддержки некоторых кате-

горий граждан Российской Федерации в связи с 78-й годов-

щиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-

дов 

 »; 

после строки: 

 « 

30 1 03 60910 Осуществление отдельных государственных полномочий 



 5 

Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

31 1 03 S3700 Проектирование централизованной ливневой системы водоот-

ведения 

 »; 

после строки: 

 « 

ХХ Х ХХ W0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строи-

тельство подводящих газопроводов, распределительных газо-

проводов) 

 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

ХХ Х ХХ W5550 Реализация программ формирования современной городской 

среды 

 ». 

4.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 

 

Начальник управления                                                                       Е.К. Параскева 

 


